
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

          09.09.2014                                                                                                № 2933 

 

 

О внесении изменений в приложение № 3 к постановлению  

администрации города Мурманска от 12.09.2013 № 2372 

«Об организации предоставления дошкольного образования 

и плате, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

 программы дошкольного образования, в муниципальных 

образовательных организациях города Мурманска» 

(в ред. постановления от 20.05.2014 № 1475) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О 

беженцах», Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях 

реализации прав граждан на общедоступное и бесплатное дошкольное 

образование  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в приложение № 3 к постановлению 

администрации города Мурманска от 12.09.2013 № 2372 «Об организации 

предоставления дошкольного образования и плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 

образовательных организациях города Мурманска» (в ред. постановления от 

20.05.2014 № 1475): 

- дополнить подпункт 2.1 пункта 2 новым абзацем следующего 

содержания: 

«- родителям (законным представителям) детей, имеющих статус 

беженцев или получивших временное убежище на территории Российской 

Федерации, - в размере 75 процентов от установленной суммы родительской 

платы.».   

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

consultantplus://offline/ref=5FB9C2DEA2863758FC52BDAD7DDF490E81D8632435658735DAF9FC3E4ACE4D5B08A80809D64061545099673C37G


 2 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                 

01.08.2014.   

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                      А.Г. Лыженков 



 


